АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.06.2012  №  1153-адм

Об утверждении Административного
регламента  муниципальных
бюджетных  общеобразовательных
учреждений  города  Смоленска  по
предоставлению услуги «Зачисление
в образовательное учреждение»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р
«Об  утверждении  сводного  перечня  первоочередных  государственных  и
муниципальных  услуг,  предоставляемых  в  электронном  виде»,
постановлениями Администрации города Смоленска от 17.10.2011 № 2030-адм
«Об утверждении перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями
на  территории  города  Смоленска,  в  которых  размещается  муниципальное
задание  (заказ),  подлежащих  включению  в  Реестр  государственных  и
муниципальных услуг (функций) Смоленской области»,  от  30.03.2011 № 567-
адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов  предоставления  муниципальных услуг»,  руководствуясь  Уставом
города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент муниципальных
бюджетных  общеобразовательных  учреждений  города  Смоленска  по
предоставлению услуги «Зачисление в образовательное учреждение».

2.  Руководителям  муниципальных  бюджетных  образовательных
учреждений  средних  и  открытых  (сменных)  общеобразовательных  школ,
гимназий, лицея обеспечить исполнение Административного регламента.

3.  Управлению  образования  и  молодежной  политики  Администрации
города  Смоленска (Г.А.  Моисеенков)  осуществлять  контроль за  исполнением
Административного регламента.

4.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации  города
Смоленска  от  21.12.2010  №  866-адм  «Об  утверждении  Административного
регламента  Администрации  города  Смоленска  по  предоставлению
муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение».

5.  Комитету  по  информационным  ресурсам  и  телекоммуникациям
Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров):

5.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации города Смоленска.

5.2.  Разместить  информацию об  услуге  «Зачисление  в  образовательное
учреждение»  в  Реестре  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)
Смоленской области.

6.  Информационному  отделу  Администрации  города  Смоленска
(Ю.В.  Вершовский)  опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах
массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы Администрации города Смоленска Бочкарева А.С.

Глава Администрации
города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев

2